[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 12
от 03.03.2022 год

с.Большой Карай
О внесении изменений в постановление №24 от 21.05.2021г. «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление выписки из похозяйственной книги»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010  года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области  и в целях обеспечения эффективной работы с обращениями граждан  администрация Большекарайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Внести изменения в постановление №23 от 21.05.2021г. «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление выписки из похозяйственной книги»,добавив абзацы  в пункт  Предмет жалобы Раздела V Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих cледующего содержания :
л) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

м) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное(внесудебное)обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном ч.13 ст.16 Федерального закона №210-ФЗ;
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Большекарайского

   муниципального образования                                     Н.В.Соловьева